Natiuitate virginis beatissime 60

mirabilis vel humilitas in mariavel in ioseph sublimitas quis incopabiliter excepit
 virtus puer Jesus benedictus in seculo de scripto et iam dictum est. quod erat subditus eis.
 Subditus fabro is qui fabricauit auro
 rā solē. Subditus semie teatrino. cui flecti
 tur omne genu. celestium terrestrium et inferno
 rū. **L**upem mibi verba suppeteret ad ex
 plorandum tam altū et absconditū a seculis
 mysteriū. tā admirandā. venerādāqz trini
 tati Jesu Ioseph et Marie. Velle mihi qdē
 adiacet. sed posse nō inuenio ac in ipso co
 natu deficio. **V**n cū grā silr et glā. naturaz
 nō tollat sed extollat et pficiat. recognitem
 pia denordē. q si vinclo qdā naturali/ob
 ligatio cosurgit filii ad matrem et matris ad
 spōsum suū et virtusqz scz filii et matris ad
 fidelissimū vigilantissimū et sedulū custo
 dē et nutritiū. Joseph q fuit caput marie.
 habēs inde autoritatē aliquā principatū
 dñatōem vel imperiū in mariā. sicut et ma
 ria suo modo. in filiū suū. Iesum iure na
 turalis maternitas quātus existimādus
 est iustus ipse Joseph. nūc in gloria et in
 celis. qui talis et tacitus inuētus est. hic in
 miseria et in terris. **P**rofecto si nō men
 tiebat Jesus qui ait. **A**bi sum ego. illic et
 minister me erit. Ille primior videſ collo
 catus in celis q in ministerio fuit vicinus
 or. obsequētor atqz fidelio. post mariā in
 uetus in terris. **S**ed hec hacten⁹ de ipsa
 natiuitate corporali iesu xpī cui⁹ princeps
 quēadmodū. Joseph extiterit supraviros
 ceteros. et de sublimitate sua aliquiter ag
 tum est honore sanctorū sanctarūqz oīm
 inter quos nō est p̄tentio. qz eorū videat
 maior esse ac intelligētie sobrietate semp
 saluis. **N**ūc de terria natiuitate. q spūal
 est. et omni denore vīnēti cōicabilis sermo
 loqua de qua tps apud Iohes ait. **O**pō
 ter vos nasci denuo. **E**t iterū qd natū est
 ex carne caro est. et qd natū est ex spū spūs
 est. **I**n hac autē natiuitate. vicissitudo
 mirabilis est qz dū nasci. Jesus in aia de
 uota p fidē et gratiā. sic ipsa verbigena hoc
 est verbū generās. et mat̄ dei qm aia nedū
 p naturā. sed p gratuitā adoptōez est filia
 vt vez sit de qlibet tali aia. q ipsa est vir
 go. mater. et filia. **I**raqz q mater sit. testis
 est omni exceptōe maior q ait. Qui fecerit
 voluntate patris mei q in celis est. ipse me⁹
 frater soror et mater est. Porro defiliatiōe
 quid iohes. qd paul⁹ dixerint scim⁹. **D**e
 A

dīt eis p̄atē filios dei fieri inqt iohes.
Et quō subdit q p fidē. qz his q credunt
 in noīe ei⁹. **E**odē enī teste Dñis q credit
 qm ihs est xp̄s. et deo natus est. **S**equitur
 aliud qd p̄t ad anīe verbigenē. dei ma
 tri et filie virginitatem. Qui nō ex sanguini
 bus ait. neqz ex voluntate carnis. neqz ex
 voluntate viri. sed ex deo nati sunt. Nescio
 dicere qd sentio. nescio si satis asseq̄r ver
 bis. suppleat imperfectū meu; sapientissima
 b̄titudō vēstra. **I**raqz considerat in aia rō
 nali indiuisibili quidē subaliter. portiū
 cula quedā virginalis. q nec obnoxia pōt
 esse violatōni. **H**ec appellatur quādoqz a
 doctoribz sinderis. quandoqz apex men
 tis. quādoqz scintilla rōis. quādoqz natu
 ralis instinct⁹ in bonū. **H**āc autē sinderi
 sim. nec ipi violatores et stupratores aia
 rū demones corrūpere p̄nt etiā in iſerno
 quin ad bonū stimulet et ad malū remur
 murer. **H**inc nascit acerbissim⁹ illevermis
 qui nō moriet. **D**icitra discerp̄s et dissi
 pans supra qz cogitari p̄t. aiam infelicez
 dū sinderis impellit ad dilectōem dei. s̄z
 reproba volūtās toto odiorū conatu refi
 lit in aduersum. **S**ed ad qd ista de sin
 derisi. Lerte ut oñderem⁹ cā sp̄ virginē ēē.
 que dū caret obūbrante et secundāte spiri
 tuſetō. manet infelicitē sterilis. dū āt ad
 est idē sp̄us visitans gratificās et secundās
 fit ipsa verbigena hoc est verbū pariens. et
 hoc sine corruptōe qz nō ex sanguinibus
 corporaliū fantasmatū. neqz ex voluntate
 carnis desiderioꝝ carnaliū. neqz ex volun
 tate viri hoc est ex p̄atē liberi arbitriū. sed
 ex deo est quicqd hic natū est. Nec tamen
 excludiſ sinderis rōisqz sensus. **B**z dū
 nūciatris gratia. afflatus secreto et intimo
 veluti clauso super aiam ostio suggestit ad
 uentū verbi in mensē. r̄ndet sinderis hu
 mili genuflectione. **E**cce ancilla dñi. fiat
 mihi fm̄ verbū tuū. Deinde visitat Elisab
 eth senem et corruptā p quā mystice desi
 gnat inferior portio rōis. secouertens ad
 corporaliat terrena vñ quodāmō violat. sed
 ex munere diuino iohānē in se recipit. **H**
 est gratiā p̄cipiat. **E**t ita gaudiū. **M**arie
 verbigena in elisabeth grauidā partu tali
 gratie deriuari recte memorat. **D**is ita
 qz breuiter et p captu tante rei tenuiſ et po
 sitis de hac virginali natiuitate et filiatiōe
 dum in aia nascit. Jesus qvocat tps. nul
 li dubia relinquitur veritas nrē b̄ p̄ncipal⁹
 B

Bermon de nativitate marie

quarte cōsideratiōis. q̄ sc̄ tam ex Maria
q̄ ex ioseph natus est iesus qui vocat̄ ip̄s
Qd̄ si traducere placuerit verba thematis.
ad hunc anagogicū intellectu. poterim
conuenienter aptare q̄ Jacob genuit Ioseph
virū Marie. Quid enī p̄ iacob. qui
supplātator appellat̄. rectius accipitur q̄
lucraz supplātatio viorum. quod fit in
actiuā. in qua primū cōtemplatiū exerce
ri necesse est. Oportet insup̄ actiuū p̄
se gignet et se meditatiōem. Est autē me
dicatio rehemēs animi applicatio. ad di
uinū aliquod inuestigandū p̄gnoscendū
et degustandū. que meditatio recte p̄ Ioseph
exprimit̄. quia ioseph crescēs interp̄
tatur. Neq; enī potest aliter aīma meli⁹ ex
crescere spūalibus augmētis q̄ p̄ medita
tionē fortēr salubrē p̄ quā ascendit aīa de
virtute in virtutē reiecta vel superata flu
xibilitate inanum cogitationū. et voluta
bro desideriorū carnaliū euacuato. Hec
insup̄ meditatio. q̄ robusta est. neq; flui
da vel eneruis sicut est ipsa cogitatio/ re
ctissime vir dicit. Sed cui⁹ vir. Viryiq;
Marie q̄ quā om̄is mens illūiatavel illu
minariq; diuinit̄ intelligit̄. Audi medita
tionē illuminatē. In meditatiōe mea inq̄
psalmista exardescet ignis. Ecce splēdor il
lustrās. Ex hac aī maria mystica nascit̄ p̄
cōtemplatiōes. Ihs q̄ vocat̄ ip̄s. nō qdē ex
cōmītōeviri sui q̄ est meditatio. s; p̄t et
positū est mystico spiramē dū spūstūs
obumbrat aīam ad terrena nō sp̄cīēda
refrigerans ab ardore illecebrāz carnaliū.
Illuminatautē ad diuina liberō intuitu.
longe lateq; contēplanda cum degustatiō
ne q̄ suauis est domin⁹. Hec est illa brā
natiuitas. in qua castissimis amplexib⁹ te
netur et deosculat̄ puer iesus. in q̄ pascitur
et nutrit⁹ lacte deuotioz et melle contēpla
tōis. in qua dulcor et splendor est. Quine
tiā versavice renascit̄ aīa xp̄o. vt ira se mu
tuō cōdeceant adolescēs et adolescētula in
mētis excessu. et dicat ad dilectū suū dile
cta. Dilectus me⁹. supple cōdecet mihi et
ego illi. Hec est gratiosaveredideran
da natiuitas. Sic ei nascēs. succedit deo
patrē diuinitatis. Hic deducit Boetius
Et p̄pheta ait in psona dñi. Ego dixi dñi
estis et filij excelsi oēs. Adeo quidē Da
ria fuit diuina. vt ea q̄ desapiētia increa
ta scribit ecclesiastic⁹. ecclia transferat ad

mariā vt est illud. Ab initio et ante secula
creata sum. Succedit p̄terea talis deo
in dilectōe. Videte inq̄ iohes. qualē cha
ritatez dedit nobis deo pateryt filij dei no
minemur et sim⁹. Succedit in strenuitate
quia om̄e qd̄ natū est ex deo vicit mundū.
Et itez Om̄is q̄ nat⁹ est ex deo nō peccat
Nonne tibi magna videt̄ strenuitas vin
cere mundū. et nō peccare. Succedit demū
in hereditate. quia si filij et heredes. et c.
Quo cōtra nisi quis renat̄ fuerit et aqua
et spūstō nō potest intrare in regnum dei
quod est hereditas patris nostri. Legi
tur aristotele dixisse. gaudeat bñ nati. gau
deant plane q̄ non et sanguinib⁹ neq; ex
voluntate carnis. neq; ex volūtateyri sed
ex deo nati sunt. mō dico. Quo cōtra ma
ledicit Job. maledicit et Jeremias natiui
tati sue rep̄tanties illud apli. Deus nasci
mur filij ire. Hec est natiuitas naturecoris
rupte q̄ seclusa gratia miserabilis est Job
homo nat⁹ de myliere breni viuens rēpe
replet multis miserijs. Et ecclastēs lauda
uit magis mortuos q̄ viuētes et feliciorē
vtroq; qui nondū natus est. Quia in re
stultissimū est. solēniserat natiuitatē hoīm
quēadmodū fecit herodes dīc natalis sui
celebrē in quo Johānes occisus. Hystice
gratia pdīta. Hinc recte traditū facere
gens thracie. que natiuitates hoīz deplo
rat cōgaudet moriētib⁹. Dies vero nati
uitatis spūalis duz homo regenerat̄ est p̄
gratiā baptismo. vel fluminis vel flamis/
sub hac intentōe celebrari p̄t. nedum sine
culpabili reprehensiōe. sed cū laudabili gra
tiauactiōe apud deum. q̄ taliter dedit na
sci denuo. Propterea post celebritatē na
tiuitatis beati Johānis baptiste sacratis;
simam et iocundā. quia sine peccato nat⁹
est p̄ sanctificationem. instituit ecclia nati
uitatē beate et gloriose. semperq; virginis
Marie celebriter fieri. admonita pri⁹ mi
raculo. Addidit cōsequēter octauas. Pro
pter adipiscendā sicut historie tradunt ec
clesie pacem. Hinc in oratōne natiuitatis
eiusdem dicit. Famulis tuis dñe celestis
gratia munus impertire. vt quib⁹ brē vir
ginis ptus extitit salutis exordiū. natiui
tas ei⁹ rotua solēnitas pacis tribuat in
crementū. Si vero propter finē consi
milē cōgruat huic sacrosante Synodo
laudis aliquid yel honoris instituere pro
virginali spōso Marie Joseph. cui⁹ honor

Versus predictis correspōdētes 60

illud. Ab initio et ante secula
succedit pietatis talis deo
videtur inq̄ iohes. qualē cha
nobis de paterni filii dei no
im. Succedit in frēmitate
natiū est et deo rīat mundā
nis q̄ nāt̄ est et deo nō peccat
magna rīat strēnuitas vī
nō peccare. Succedit domū
e. quia si filii et heredes. c. c.
usī quis reat fūerit et aqua
potest intrare in regnum dei
editas partis nob̄. Leg
dixisse. gaudet in nat. gau
dī non et sanguinib⁹ neq̄ et
mis. neq̄ et rīolatvī sed
rī. mō dico. Quo cōtra ma
aledicīt et Jeremias natui
nes illud apli. Dēs nasci
et natuitas naturecos
gratia miserabilis est Job
muliere bēni viuens rēpe
nūeris. Ecclias lauda
et uos q̄ viuētes et feliciorē
ndū natū est. Qua in re
solēnitare natuitatē boīm
ecīt herodes dīc natalis sui
Jobānes ocellus. Dystice
Hinc recite traditur facere
que natuitates boīz deplo
nonēt. Dies vero nati
duz homo regenerat et p
. vel fluminis vel flaminis
et celebrari p̄t. nedum sūre
silioe. sed cū lāndabili gra
d deum. q̄ taliter dedi na
terea post celebutatē na
obānis baptistis sacramen
tā. quia sine peccato nat
nem. institutis ecclia nat
orōle. semper q̄ virginis
t fieri. admoniūt p̄t. mu
cōsequēter octauas p̄t
ā sicut histōrie tradunt
nūc in orationē natuitatis
familis tuis dīc celestis
impertire. vt quib⁹ dīc vī
tūc salutis exordiū. nam
solēnitatis pacis tribuat in
si vero propter finē confi
nic sacrolancē. Genōdo.
vel honoris instaurare po
Marie Joseph. cuī bona

redundat in ipam. et in eum qui de ea na
tus est Jesum christū. viderit vestre beati
tudinis sapientissima deuotio. Nō q̄ ml'
tiplicatiōem festiuitatū apud vulgus qđ
de labore manū vītere habet suadeam?
esser vītā apud tales hūtismodi nume
rus festiuitatū minor. sicut in reformatōe
hic in cōcilio noratū est. sed apud ecclesia
sticos et de ecclesiasticis talia loquimur. dū
de celebritatē virginalis cōiugij Joseph
cum maria. vel de ipsius felici transiū
fī solennitatē exceptamus. Ad quid ista?
Quatenq̄ ita marie meritis et intercessione
tanti tā q̄ potētis et imperiosi quodāmo
do patroni apud sponsam suam. de qua

natus est Jesus qui vocat̄ xps. reddat̄ ec
clesia vīnicoviro vero et certo summo pon
tifici sposo suo vice christi. Nosq; deni
q̄ singuli deo renascamur felici natuita
te hic p̄ gratiā et in futuro per gloriā que
est natale sanctorū. Intercedēte te et si fas
est dicere quodā iure tuo inbette glorio
sissime Joseph vir marie. de qua natus est
Jesus qui vocatur christus.

Alti ser Versus se
quentes sunt quasi pro triplo. ad carmen
illud. xyi. versuum Generat illa dies/ qui
ponuntur in tertia consideratioē sermonis.